
 
 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Matilde Serao” 
Via Dante Alighieri 38 - 80040 VOLLA (NA) 

Tel. 08118954850 / 0817733704 - Fax 0817744303 
Codice ministeriale: NAIC85700R – C.F.: 80060380633 

Mail naic85700r@istruzione.it – Pec 

naic85700r@pec.istruzione.it 

Sito Web: icserao.gov.it 

 

 

 

All’ Albo on-line 

Al sito web dell’istituzione scolastica  

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA del PERSONALE DOCENTE per 

FIGURE AGGIUNTIVE  

Codice Identificativo PON/FSE: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-315 

Titolo Progetto:“Un PONte con il territorio” 

CUP C19G16002620007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;   

VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016, “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità tra cui anche persone con disabilità; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 21 del 17/10/2016 relativa all’adesione al progetto PONFSE; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 19/10/2016 relativa all’approvazione alla partecipazione al 

progetto “Un PONte con il territorio”; 

VISTA la candidatura n. 20011 dell’Istituto Comprensivo “M. Serao” inoltrata in data 09/11/2017, con il progetto“Un 

PONte con il territorio”; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/28607 del 13/07/2017 di approvazione del progetto e impegno di spesa a 

valere sull’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica, con nota MIUR prot. AOODGEFID/31700 del 24 Luglio 2017, è 

stata autorizzata ad Attuare il Progetto “Un PONte con il territorio” codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-315 per un 

importo € 44.656,00; 

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002626 - 24/04/2018 - C24c - Progetti europei - U



 
 
 

CONSIDERATA la formale assunzione in bilancio e.f. 2017 del finanziamento relativo al progetto ““Un PONte con 

il territorio” disposta dal Dirigente Scolastico con decreto prot. 4500 del 13/09/2017; 

VISTO il progetto autorizzato Progetto 10.1.1A–FSEPON-CA-2017-315 dal titolo “Un PONte con il territorio” è 

così articolato: 

MODULO TITOLO DESTINATARI 

1 Educazione motoria; sport; gioco 

didattico 

Cresciamo…insieme 20 Alunni Scuola Primaria 

2 Educazione motoria; sport; gioco 

didattico 

Mens sana in corpore sano 20 Alunni Sc. Sec. di 1° 

grado 

3 Innovazione didattica e digitale Primi passi con il coding 20 Alunni Scuola Primaria 

4 Innovazione didattica e digitale Formiamoci con la robotica 20 Alunni Sc. Sec. di 1° 

grado 

5 Modulo formativo per i genitori Difendiamoci dal 

Cyberbullismo 

20 Genitori 

6 Potenziamento delle competenze 

di base 

La mia magica penna 20 Alunni Scuola Primaria 

7 Potenziamento delle competenze 

di base 

Storie in digitale 20 Alunni Sc. Sec. di 1° 

grado 

8 Potenziamento delle competenze 

di base 

Impariamo a leggere 

l’ambiente 

20 Alunni Sc. Sec. di 1° 

grado 

 

VISTA la nota dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di 

formazione-  chiarimenti sull’Iter di reclutamento del personale; 

VISTA la nota dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/3131 del 16 marzo 2017, richiamo sugli adempimenti 

inerenti l’informazione e la pubblicità per la programmazione 2014-2020; 

VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica 

potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7, comma 6 lett. b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 

al suo interno”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso prot. 2129/C24c del 05/04/2018.; 

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione dei curricula prot. 2408/C24c del 17/04/2018; 

VISTO la graduatoria provvisoria prot. N 2410 /C24c del 17/04/2018; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami nel termine previsto 

 

DECRETA 

la pubblicazione delle graduatorie definitiva relative alle figure aggiuntive previste per  il pon/fse 

inclusione: 

 

 

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002626 - 24/04/2018 - C24c - Progetti europei - U



 
 
 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURE AGGIUNTIVE  

 

Modulo Cognome e Nome Punteggio 

Modulo 1 - Cresciamo...insieme Esposito Jacopo p.26 

Modulo 2 – "Mens sana in corpore sano" Cirillo Gianguglielmo p.26 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                             Prof. Claudio Rullo 

 

 

 

 

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002626 - 24/04/2018 - C24c - Progetti europei - U


		2018-04-23T15:10:45+0200
	RLLCLD64D18F839W




